

# סֵפֶר הַזוֹהַר

מִתְחַנְנָא הָאֱלוֹקִי

רַבִּי שְׁמַעוֹן בַּר יוֹחָאי זי"ע א"

## סֵפֶר זוֹהַר תוֹרָה

הוא לקוט גדול ונפלא מכל ספרי הזוהר,  
כל המאמרים השייכים לכל פרשה ופרשה עם לשון הקודש,  
בקה יוכל כל אחד ללמוד הפרשה ולהבין הפסוקים עם מדרשי הזוהר,  
בפרט בשבת קודש שהוא זמן המיוחד ללמוד הזוהר הקדוש,  
ובזמן קצר כ-7 דקות ביום ילמד הפרשה עם מתיקות הזוהר,  
"ספר הזוהר אפילו בקריאה לבד יש בו טוה לעשות נסים" (הגהות הרמ"ז דף קעה:)

## פְּרָשִׁת וַיֵּשֶׁב

"דף היומי"

מְסַדֵּר וּמְחַוֵּלֵק פְּבִי יְמוֹת הַשָּׁבוּעַ

בְּסִפְרָא דָא יִפְקֹן מִן גְּלוּתָא בְּרַחְמֵי

מוֹפְזָא לְלֵא מְטוֹרוֹת רֹחַ כָּלִל - לְקִירוֹב הַגְּאוּלָּה בְּרַחְמֵי

יָצָא לְאוֹר ע"י מִפְעַל הַזוֹהַר הָעוֹלָמִי, עִיה"ק בֵּית שְׁמֵשׁ תוֹבֵב"א  
חוֹדֵשׁ חֶשְׁוֹן שְׁנַת תשע"ב לפ"ק

## הוצאת:



### שע"י "חברה מזכי הרבים העולמי" מפעל עולמי להצלת הדת

מיסודו של הגה"צ רבי שלום יהודה גראס  
כ"ק מרן אדמו"ר מהאלמין שליט"א

MIFAL HAZOHAR HOILUMI  
CIO CHEVREH MAZAKEI HARABIM HOILUMI  
Under The Supervision Of Rabbi Sholom Yehuda Gros  
The Head Of The Rabbinical Court Of Holmin



מכתבי הסכמה מגדולי ישראל, כבר באו בדפוס בשאר  
הספרים שהוצאנו לאור וזכרון אחד עולה לכאן ולכאן

"מפעל הזוהר העולמי"

רחוב נחל לכיש 24/8

רמת בית שמש ארץ ישראל

טל: 054-843-6784 / פקס: 02-995-1300

[hazohar.com@gmail.com](mailto:hazohar.com@gmail.com)





## ❁ פרשת וישב ❁

זוהר חלק א' פרשת וישב - דף קע"ט עמוד א'

### הצדיקים סובלים בעולם הזה כדי לזכותם לעולם הבא

"וַיֵּשֶׁב יַעֲקֹב בְּאֶרֶץ מְגוּרֵי אָבִיו בְּאֶרֶץ כְּנָעַן". פתח רבי שמעון ואמר, (איוב ג): "לא שְׁלֹתִי וְלֹא שְׁקַטְתִּי וְלֹא נַחְתִּי וַיָּבֵא רְגֹז". בא וראה, כמה צרות סובלים הצדיקים בעולם הזה, צרות על צרות, מכאובים על מכאובים, בשביל לזכותם לעולם הבא. יעקב כמה סבל צרות על צרות תמיד, כמו שנדרש בכתוב: "לא שְׁלֹתִי" בבית לבן, שלא יכולתי להינצל ממנו, "וְלֹא שְׁקַטְתִּי" מעשו, מצער שהוא שציערני אותו הממונה שלו, ואחר כך פחד של עשו, ולא נחתי מן דינה ומן שכם, ויבא רגז, זה הרוגז והצרה של יוסף שהוא קשה מכולן, ומתוך אהבתו של יעקב אל יוסף שהוא סוד הברית הלך למצרים, בשביל שתהיה נמצאת השכינה שם עמו, ככתוב אחר כך: "וְאָזְכֹּר אֶת בְּרִיתִי" [א]. רבי יוסי אמר, "וַיֵּשֶׁב יַעֲקֹב בְּאֶרֶץ מְגוּרֵי אָבִיו".

זוהר חלק א' פרשת וישב - דף ק"פ עמוד א'

### כל זמן שהצדיק קיים אין הדין שורה על העולם

בא וראה, שיעקב מובחר שבאבות היה, והוא היה ראוי להיות בגלות, אבל לפי שהיה צדיק נתעכב הדין שלא שלט בעולם, שהרי כל ימי יעקב לא שרה הדין על העולם והרעב נתבטל, וכמו כן בימי יוסף שצורתו כצורת אביו, לא התחילה הגלות, לפי שהיה מגין עליהם כל ימיו, כיון שהוא מת מיד התחילה עליהם הגלות, ככתוב: "וַיָּמָת יוֹסֵף וְכָל אָחָיו וְגו'", ונסמך לו - "הֲבֵיאָה נִתְחַכְמָה לֹא", וכתוב: "וַיִּמְרְרוּ אֶת חַיֵּיהֶם בְּעַבְדָּה קָשָׁה בְּחֹמֶר וּבְלִבְנֵים וְגו'", כדמיון זה בכל מקום ששורה צדיק בעולם, בעבורו הקדוש ברוך הוא מגין על העולם, וכל זמן שהוא קיים אין הדין שורה על העולם. בא וראה, "וַיֵּשֶׁב יַעֲקֹב בְּאֶרֶץ מְגוּרֵי אָבִיו", מהו מגורי אביו, כמו שכתוב (ירמיהו ו'): "מְגוּר מְסָבִיב", שכל ימיו היה נתירא והיה מפחד. רבי אלעזר אמר, "וַיֵּשֶׁב יַעֲקֹב בְּאֶרֶץ מְגוּרֵי אָבִיו", שנקשר וישב במקום שהוא שנאחז בחשך [ג] ארץ מגורי אביו דווקא, בארץ כנען, שנקשר המקום במקום שורשו [ג] "מְגוּרֵי אָבִיו"

זוהר חלק א' פרשת וישב - דף ק"פ עמוד א'

- א. היינו השכינה הקדושה שלפעמים נקראת ברית.
- ב. היינו מדת המלכות שהיא בחינת דין וחשך, ואין לה אור של עצמה אלא שנשפע בה אור מן מדת התפארת שורש יעקב שנקרא שמש, ומבאר הפסוק
- ו. יושב יעקב בארץ מגורי אביו שמרמו על הזדוגות תפארת עם מלכות.
- ג. פירוש, שהזדוגות הזאת נעשה על יד שישב יעקב בארץ כנען, כי הארץ הזאת היא נקשרת

זה דין הקשה, בארץ מגורי אביו, כמו שאמרו שזהו דין הרפה שהיא הארץ הנאחזת מן הדין הקשה<sup>[1]</sup> ובו נתיישב יעקב ונדבק בו.

זוהר חלק א' פרשת וישב - דף ק"פ עמוד א'

### הקדוש ברוך הוא נתן ליעקב שבע עשרה שנים טובות כנגד שבע עשרה שנים שבכה על יוסף

"אֵלֶּה תִּלְדוֹת יַעֲקֹב יוֹסֵף וְגו'". לאחר שנתישב יעקב בארץ הזאת ונזדווג השמש עם הלבנה<sup>[2]</sup> אז התחיל לעשות תולדות, ומי הוא זה שעושה התולדות, חוזר ואומר, יוסף<sup>[3]</sup>, שהרי הנהר ההוא הנמשך ויוצא הוא עושה התולדות, לפי שאין פוסקים מימיו לעולם, והוא עושה תולדות בארץ הזאת, וממנו יוצאים התולדות לעולם, שהרי השמש אף על פי שנתקרב להלבנה אינו עושה פירות, מלבד מדרגה ההיא שנקרא צדיק<sup>[4]</sup>, ויוסף הוא מדרגתו של יעקב לעשות פירות ולהוציא תולדות לעולם, ולפיכך כתוב: "אֵלֶּה תִּלְדוֹת יַעֲקֹב יוֹסֵף", שכל מי שהיה מסתכל בצורת יוסף, היה אומר שזו היא צורתו של יעקב. בא וראה, שבכל בני יעקב לא כתוב אלה תולדות יעקב ראובן, מלבד יוסף שצורתו דומה לצורת אביו. "בֶּן שִׁבְעַ עָשָׂר שָׁנָה", אמר רבי אבא, רמז לו הקדוש ברוך הוא, שהרי כשנאבד ממנו יוסף בן שבע עשרה שנה היה, וכל אותן ימים הנשארים שלא ראה את יוסף היה בוכה על אותן שבע עשרה שנה<sup>[5]</sup> וכמו שהיה בוכה עליו כך נתן לו הקדוש ברוך הוא שבע עשרה שנה אחרות, שנתקים בארץ מצרים בשמחה בכבוד ובשלמות הכל, בנו יוסף היה מלך וכל בניו לפניו היו, אותן שבע עשרה שנה היו חיים טובים אליו, ולפיכך נזכר שיוסף בן שבע עשרה היה כאשר נאבד ממנו.



### זיו הזוהר

- בשורש שלה והיינו מדת המלכות. 1. יוסף רמז על ספירת יסוד שהוא המעביר את השפע הבאה מלמעלה למדת המלכות. 2. היינו גם כן ספירת היסוד שנקראת צדיק. 3. שהיה משתעשע עם יוסף י"ז שנה ועתה נאבד ממנו. 4. שהארץ יש לה רק איזה התחברות עם בחינת דין הקשה, אבל היא בעצמה בבחינת דין הרפה. 5. היינו זיוג תפארת עם מלכות כנוצר לעיל.